PAGE
7

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 24.02.2010
	                        № 29-па

О порядке предоставления субсидий

общественным организациям,

осуществляющим организацию

и проведение общественно значимых
социальных мероприятий для ветеранов

и инвалидов города Пыть-Яха

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1.
Утвердить Порядок предоставления субсидий общественным организациям,
осуществляющим организацию и проведение общественно значимых
социальных мероприятий для ветеранов и инвалидов города Пыть-Яха,
согласно приложению.
2.
Отделу по связям с общественными организациями и средствами массовой
информации управления делами (Бойко  Ю.А.) опубликовать
постановление в
печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам
Стадлер Р.И.
Глава города

                 В. М. Веснин
Приложение

к постановлению Администрации города

 от 24.02.2010 № 29-па
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ОБЩЕСТВЕННЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЮ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ,

ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ СОЦИАЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ И ИНВАЛИДОВ ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
1.
Порядок предоставления субсидий общественным организациям,
осуществляющим организацию и проведение общественно значимых
мероприятий для ветеранов и инвалидов города Пыть-Яха, разработан в
соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
устанавливает:
-
категории и критерии отбора юридических лиц (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных
предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг,
имеющих право на получение субсидии;

-
условия и порядок предоставления субсидий;

-
порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их
предоставлении.
2.
В соответствии с настоящим Порядком предоставляются субсидии на
безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи с
организацией и проведением общественно значимых мероприятий для
ветеранов и инвалидов города Пыть-Яха (далее - субсидия).
3.
К затратам в связи с организацией и проведением общественно значимых
мероприятий для ветеранов и инвалидов города Пыть-Яха, на возмещение
которых предоставляется субсидия, относятся:
1)
расходы на проведение мероприятий для ветеранов и инвалидов города Пыть -
Яха;

2)
расходы на оплату коммунальных услуг;

3)
арендная плата за аренду помещений, в которых располагаются общественные
организации;

4)
расходы на развитие материально-технической базы общественной
организации;

5)
расходы на оплату труда работников общественных организаций;

6)
прочие текущие расходы на содержание общественных организаций, в том
числе на оплату услуг связи, услуг банка, нотариальных услуг.
4.
В соответствии с настоящим Порядком субсидии предоставляются
общественным организациям ветеранов и инвалидов (далее - Общественные
организации):

-
созданным в установленном законодательством порядке;

-
зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории
города Пыть-Яха;

-
осуществляющим организацию и проведение общественно значимых
мероприятий для ветеранов и инвалидов города Пыть-Яха;

-
не находящимся в стадии ликвидации или в отношении которых не проводится
процедура банкротства.
5.
Субсидии Общественным организациям предоставляются Администрацией  в
соответствии с настоящим Порядком в пределах утвержденных бюджетных
ассигнований на эти цели.
6.
В целях предоставления субсидии Общественная организация обращается в
Администрацию города с соответствующим заявлением с приложением
следующих документов:
1)
копий учредительных документов с одновременным представлением
оригиналов для сверки и заверения;

2)
копий документов о постановке Общественной организации на учет в
налоговом органе по месту нахождения;

3)
 выписки из Единого государственного реестра юридических лиц об
Общественной организации;

4)
документов, подтверждающих количество участников (членов) Общественной
организации;

5)
документов, подтверждающих размер затрат Общественной организации в
связи с организацией и проведением общественно значимых мероприятий для
ветеранов и инвалидов города Пыть-Яха.
7.
В заявлении обязательно указывается сумма субсидии, на которую претендует
Общественная организация.
8.
Субсидия предоставляется на основании договора о предоставлении субсидии,
заключенного между Администрацией города и Общественной организацией,
по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
9.
Договор о предоставлении субсидии заключается в течение тридцати
календарных дней с момента представления в Администрацию
соответствующего  заявления и документов, указанных в пункте 6 настоящего
Порядка, в случае соответствия Общественной организации условиям,
установленным пунктом 4 настоящего Порядка, представления им всех
необходимых документов и наличия бюджетных ассигнований, утвержденных
решением Думы города Пыть-Яха о бюджете города Пыть-Яха на
соответствующий финансовый год, на эти цели.
10.
Договор о предоставлении субсидии заключается в трех экземплярах.

11.
Общественной организации может быть  отказано в предоставлении субсидии в
случае:

1)
несоответствия Общественной организации условиям, установленным пунктом
4 настоящего Порядка;

2)
непредставления Общественной организацией всех необходимых документов,
казанных в пункте 6 настоящего Порядка, либо наличие в них противоречий;

3)
отсутствия бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год.
12.
Субсидия предоставляется ежеквартально, исходя из расчета размера затрат,
предоставляемого в Администрацию города ежеквартально Общественной
организацией, путем перечисления денежных средств на счет Общественной
организации, открытый в кредитном учреждении, в срок, установленный
договором субсидирования.
13.
Субсидия носит целевой характер и направляется на возмещение затрат,
указанных в пункте 3 настоящего Порядка.
14.
Администрация города  осуществляет контроль за целевым расходованием
Общественной организацией средств субсидии, предоставляемой в
соответствии с настоящим Порядком.
15.
Общественная организация ежеквартально в срок до 15 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, представляет в  Администрацию города
отчет об использовании субсидии.
16.  Администрация города вправе в любое время проверять расходование
Общественной организацией средств субсидии путем запроса
соответствующих документов либо путем выездной проверки.
17.
Субсидия подлежит возврату Общественной организацией в бюджет города
Пыть-Яха в случаях:
1)
расходования средств субсидии не по целевому назначению;

2)
выявления факта представления Общественной организацией в Управление
ложных сведений, необходимых для решения вопроса о предоставлении
субсидии;

3)
 наличия в отчетных документах недостоверной или неполной информации.
18.
Возврат субсидии в бюджет города Пыть-Яха осуществляется Общественной
организацией в десятидневный срок с момента получения уведомления о
возврате субсидии; уведомление с требованием возврата субсидии должно
содержать причины и основания для возврата субсидии; оформляется
Администрацией города и направляется Общественной организации.
Приложение

к Порядку

предоставления субсидий

общественным организациям,

осуществляющим организацию

и проведение

общественно значимых мероприятий

для ветеранов и инвалидов города

                                                                         Пыть-Яха, утвержденному постановлением
Администрации города Пыть-Яха
Договор

о предоставлении субсидии

город Пыть-Ях

 "___" _________ 20___ г.

 МУ Администрация города  Пыть-Яха,  именуемое   в   дальнейшем "Администрация",   в  лице  _________________________________________________,
действующего на основании  УСТАВА, с одной стороны, и __________________________________________________________________________
(наименование общественной организации)

именуемая в дальнейшем "Общественная организация", в лице ___________________,
__________________________________________________________________________
действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно

именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
По настоящему договору Администрация предоставляет Общественной
организации субсидию из средств бюджета города Пыть-Яха на безвозмездной
и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи с организацией и
проведением общественно значимых мероприятий для ветеранов и инвалидов
города Пыть-Яха  в 20__ году (далее - субсидия).
2. Субсидия направляется на возмещение следующих затрат (ненужное  исключить):
-
расходов на проведение мероприятий для ветеранов и инвалидов города Пыть -
Яха;

-
расходов на оплату коммунальных услуг, предоставляемых Общественной
организации;

-
арендной платы за аренду помещений, в которых располагается Общественная
организация;

-
расходов на развитие материально-технической базы Общественной
организации;

-
расходов на оплату труда работников Общественной организации;

-
прочих текущих расходов на содержание Общественной организации, в том
числе на оплату услуг связи, услуг банка, нотариальных услуг.
3.
Субсидия предоставляется ежеквартально, исходя из расчета размера затрат,
предоставляемого Общественной организацией ежеквартально в
Администрацию.
4.
Субсидия предоставляется путем перечисления денежных средств на счет
Общественной организации, открытый в кредитном учреждении, в срок не
более ______ дней с момента предоставления Общественной организацией
Администрации расчета размера затрат.
5.
Сумма предоставленной субсидии в 20__ году не может превышать
_______________ рублей.
6.
Общественная организация обязана:
6.1.
Расходовать субсидию исключительно по целевому назначению,
установленному пунктом 2 настоящего договора.
6.2.
Ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
представлять в Администрацию отчет об использовании средств субсидии.
6.3.
Ежеквартально предоставлять в Администрацию расчет размера затрат, на
возмещение которых предоставляется субсидия.
6.4.
В случае получения от Администрации уведомления о возврате субсидии в
десятидневный срок возвратить сумму субсидии в бюджет города Пыть-Яха.

7.
Администрация обязана:
7.1.
Осуществлять контроль за использованием средств субсидии по целевому
назначению.
7.2.
Принимать меры по возврату субсидии в бюджет города Пыть-Яха в случае
выявления фактов, являющихся основанием для возврата субсидии.
7.3.
Осуществлять иные права и обязанности, установленные муниципальными
правовыми актами города Пыть-Яха.
8.
Субсидия подлежит возврату Общественной организацией в бюджет города
Пыть-Яха в случаях:
1)
расходования средств субсидии не по целевому назначению;

2)
выявления факта представления Общественной организацией в
Администрацию города ложных сведений, необходимых для решения вопроса
о предоставлении субсидии;

3)
наличия в отчетных документах недостоверной или неполной информации.

9.
 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
10.
Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон: